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Endring 

NØKKELTALL fra 1979 
Enhet Change 

Unit 1980 from 1979 
Jernbanedrift/Rail traffie 
Banenettet/Network: Km 4242 3 
Av dette: Elektrisk drift/Of which: Electrified Km 2443 3 
Dobbelt sl2or/Doubletrack Km 94 3 

Stasjoner/Stations: 
Antall betjente eksl2 .steder/Number of manned stations 262 - 11 

Rullende materiell/Rolling stock: 
Elektriske lokomotiver/Electric locomotives 168 4 
Diesellokomotiver/Diesel locomotives 89 
Elektriske motorvogner/Electric rail motor vehicles 132 
Dieselmotorvogner/Diesel rail motor vehicles 45 
Skinnetraktorer/Rail tractors 155 - 5 
Personvogner/Passenger vehicles 813 - 9 
Godsvogner/Goods wagons 8605 - 27 

Persontrafikk/Passenger traffic: 
Reiser/Journel's Mill. 37,9 2,5 
Pe rsonkm/Passenge r -km Mill . 2393,5 128,4 

Godstrafikk/Goods traffic: 
Tonn transl2ortlTons carried Mill. 30,7 - 2,3 
Av dette: Malm Ofotbanen/Of which: lron ore on Ofoten Line Mill. 19,7 - 2,6 
Tonn kmlTon-km: Mill. 3014,3 - 8,1 
Av dette: Malm Ofotbanen/Of which: lron ore on Ofoten Line Mill . 786,9 -106,2 

Bildrift/Road traffic: 
Rutelengde/Length of lines Km 13497 - 103 
Busser og kombinerte biler/Buses and combined vehicles 534 - 22 
Lastebi le r /Lorries 342 10 
Tilhengere/Trailers 70 - 9 

Persontrafikk/Passenger service: 
ReiserlJournel's Mill. 17,1 0,6 
Person km/Passenger-km Mill. 270 - 8 

Godstrafikk/Freight service: 
Tonn kmlTon-km Mill. 19,0 - 5,3 

Jernbane- og bildrift/Railways and road services: 
Personale {årsgj.sn.l/Personnel {annua l av.l: 17818 320 
Av dette: Driftsl2ersonale/Of which: 0l2erating l2ersonnel: 16983 326 ---
Regnskapsresultat (inkl. avskr. etc.)/Operating results (incl. depr. etc.): 
Sum inntekterITotal revenues Mill.kr. 1913,7 164,2 
Sum utgifter/Total eXl2enditures Mill.kr. 2659,3 254,7 
Total driftstilskudd/Total State grant Mill.kr. 745,6 90,5 
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STYRETS BERETNING 
I likhet med foregående år ble 
det en betydelig vekst i jernba
netrafikken i 1980. 

Både for gods- og persontra
fikken nådde man de høyeste 
tall for transportarbeid som no
en gang er registrert ved NSB. 

For godstrafikken var utvik
lingen mest positiv i første del 
av året. Utover i 1980 ble det en 
svakere konjunkturutvikling for 
deler av industrien . Godstran
sportene lå likevel på et høyt ni
vå på årsbasis. 

I persontrafikken var det en 
særlig sterk vekst på de korte 
og midlere avstander. 

Godstrafikk 
I godssektoren - med unntak 
av malmtransportene på Ofot
banen - var det en økning i 
transportarbeidet på ca. 4,5% 
til ca. 2280 mill. tonnkilometer. 

I den innenlandske vognlast
trafikken var det til dels betyde
lige variasjoner for de forskjelli
ge varegrupper . Sterkest øk
ning hadde transportene av 
rundlast og høvlet trelast med 
henholdsvis 16 og 19 % og kis
transportene for AlS Borre
gaard med nærmere 19 %. Og
så transportene for Postverket i 
vognlaster og containere hadde 
en betydelig økning, nemlig vel 
14 %. Det var nedgang i fl is
transportene og i transportene 
av olje , andre mineraler, se
ment og ferdighus. 

Samlasttrafikken utviklet seg 
positivt og økte med 4 % i for
hold til foregående år . linje
gods AlS er den største av sam-

lastkundene , og deres transpor
ter utgjorde i 1980 ca . 52 % av 
de totale samlasttransporter . 

I vognlasttrafikken til og fra 
utlandet var det en økning i for
hold til foregående år på vel 
7 %. En vesentlig del av trafikk
økningen skyldes tømmertran
sportene ti I og fra Sverige. 

Den vanskel ige situasjon på 
det internasjonale stålmarkedet 
førte til nedgang i maImtran
sportene på Ofotbanen fra 22,3 
mill. tonn i 1979 til 19,7 mill. 
tonn i 1980. Det er en nedgang 
på vel 11 %. 

Også i 1980 ble det arbeidet 
for å videreutvikle de kombiner
te transporter , og økningen fra 
foregående år ble på ca. 6 %. 
Containertransportene utgjør 
nå ca. 14 % av den innenland
ske godstrafikk. 

Første byggetrinn av den nye 
containerterminalen på Minde
myrene ved Bergen ble tatt i 
bruk. NSB fikk 140 nye vogner 
for containe rtransport . Et nytt 
godstog som spesielt er bere
gnet på containertrafikk , ble 
satt i drift mellom Oslo og 
Stockholm . 

Godstakstene ble forhøyd 
med 6 % fra 1. januar 1980. 

Persontrafikken 
I persontrafikken økte tran
sportarbeidet med ca. 6 % til 
ca. 2400 mill. personkilometer. 
Antall reiser økte med ca. 7 % 
og kom opp i ca. 37,9 mi llioner. 

Økningen var særlig sterk i 
nærtrafikken i Oslo-området og 
har sammenheng med iverkset-

telse av ny ruteordning fra 1. ju
ni 1980. Det ble foretatt tellin
ger i november i rushtiden på 
lokalstrekningene, og disse vi
ste økninger i antall reisende 
som varierte fra 12 % til 19 % i 
forhold til tilsvarende måned 
året før. 

Trafikken på de lange avstan
dene var på høyde med foregå
ende år da det var en vekst på 
disse relasjonene på opp mot 
20 %. Dette skyldtes bl.a. innfø
ringen av Jubileumsbilletten , 
som ble solgt i et antall av ca . 
240000. I 1980 ble midtuketil
budet Midtuke '80 solgt i et noe 
lavere antall enn Jubileumsbil
letten, noe som vesentlig skyld
tes den prisdifferensiering som 
ble gjennomført for å tilpasse 
etterspørselen til kapasiteten . 

På intercitystrekningene -
avstander inntil 150 km - var 
det en økning fra 1979 på 
4,4 %. 

Persontrafikken i samtrafikk 
med utlandet viste en særlig 
sterk vekst i 1980 med en øk
ning på nær 30 %. 

Reisebyråene 
Det ble åpnet 4 nye reisebyråer 
i 1980, i Andalsnes, Eidsvoll, 
Gol og Oppdal. NSB's reise
byråkjede teller nå 47 byråer i 
Norge og et i London. 

Det var en nedgang i sel
skapsreisemarkedet i 1980 og 
en stagnasjon i flytrafikken . 
Dette har hatt virkninger også 
for NSB's reisebyråer. Salget i 
antall togreiser er imidlertid økt , 
og det ble enmindre volumøk-
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ning i salget. Brutto omsetning 
kom opp i ca . 540 mill. kroner 
som er en økning fra foregåen
de år på ca . 65 mill. kroner . Rei
sebyrådriften ga et overskudd 
på 9,1 mill. kroner . Dette er 1,5 
mill. kroner svakere enn foregå
ende år. 

Bildriften 
Bildriftens passasjertrafikk økte 
med ca . 3 % i 1980 i forhold til 
foregående år . Godstrafikken 
økte med vel 5 % til ca . 524 000 
tonn . 

Tilskuddet i 1980 ble fastsatt 
til 18,4 mill. kroner , dvs. 2,2 
mill. kroner høyere enn foregå
ende år . Etter dette blir drifts
overskuddet ca. 24 mill. kroner. 
Etter avskrivninger og renter 
blir driftsresultatet et over
skudd på ca. 1,2 mill . kroner . 

Fra årsskiftet 1980/81 har 
NSB fått en ikke ubetydelig til
vekst til bilrutene idet NSB vil 
overta driften av bilrutene på 
begge sider av Drammensfjor
den, Drammen-Hurum-Røyken 
og Drammen-Svelvik-Sande . 
De nye ruter krever en innsats 
av ca . 30 busser og ca. 50 sjå
fører . NSB vil også overta et 
par lokale ruter i Gol i Halling
dal . 

Personale 
I 1980 ble det i gjennomsnitt an
vendt 17818 årsverk ved NSB. 
Det er en nedgang fra foregå
ende år på 320 årsverk. Det ble 
inntatt ca . 1 000 nye medarbei
dere i 1980, og det vil være det 
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årlige rekrutteringsbehov også i 
de nærmeste år fremover for å 
erstatte dem som går av med 
alderspensjon . 

Økonom i 
NSB 's samlede inntekter var i 
1980 vel 1,9 milliarder kroner. 
Det er en økning fra foregående 
år på ca . 164 mill. kroner eller 
ca.9 %. 

Inntektene av godstrafikken, 
ekskl . malmtrafikken på Ofot
banen , økte med ca. 10 % , og 
persontrafikken med ca. 13 % 
fra foregående år . I malmtrafik
ken på Ofotbanen ble det en 
inntektssvikt på ca. 18 %. 

Bildriftens inntekter økte 
med ca . 12 % og øvrige inntek
ter med ca. 9 %. I den siste 
posten inngår bl.a . provisjons
inntekter og godtgjørelse for 
tjenester ved Linjegods ' stykk
godsterminaler . 

Driftsutgiftene , inkl . avskriv
ninger og renter , økte med ca. 
10 % . 

Det totale driftstilskudd var 
på 745,6 mill . kroner. Det er en 
økning fra foregående år på ca . 
15 %. Utviklingen i driftstilskud
det må ses på bakgrunn aven 
betydelig prisstigning og økning 
i lønnsutgiftene i 1980. Videre 
ble det nedgang i inntektene på 
Ofotbanen , dels som følge av 
nedgang i malmtransportene , 
dels som følge av ny fraktavta
le . Det ble gjennomført en be
dre tilpasset inntektsfordeling 
innenfor Stor-Oslo Lokaltrafikks 
område. Dette førte til redusert 
inntekt for NSB. 

En detaljert oversikt over inn
tekter og utgifter er gjengitt på 
side 8. 

Investeringer 
NSB hadde til disposisjon 716,7 
mill . kroner til investeringer i 
1980, inklusive overførte beløp 
fra 1979. 

Den mest betydningsfulle be
givenhet ved NSB i 1980 fant 
sted den 30. mai da Oslo Sen
tralstasjon og Oslo-tunnelen ble 
offisielt åpnet. Ordinær drift 
gjennom tunnelen ble satt i 
gang 1. juni , og fra denne dato 
kunne publikum ta i bruk første 
byggetrinn av Sentralstasjonen . 

Mot slutten av året ble også 
stasjonsbygningen tatt i bruk . 

Gjennom hele året har det 
pågått plattformbygging og om
fattende sporomlegginger med 
tilhørende elektrotekniske ar
beider som er nødvendige for 
neste driftsstadium på Oslo 
Sentralstasjon . 

Av rullende materiell ble det 
levert 4 elektriske lokomotiver, 
30 personvogner og 140 gods
vogner. 

Det ble sluttet avtale mellom 
NSB og Strømmens Værksted 
AlS om levering av rullende ma
teriell, og betydelige leveranser 
er innarbeidet i den fireårige , 
rullerende avtale . Leverings
programmet omfatter bl.a . 30 
vogner til nye ekspresstog på 
Dovrebanen som skal settes i 
drift i løpet av 1982/83. Videre 
skal det bygges 25 elektriske 
motorvognsett for nærtrafikk . 
Disse skal leveres i 1982-84. 
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De største investeringsarbei
dene på skinnegangen har også 
i 1980 foregått på Nordlansba
nen hvor strekningen fra Grong 
til Mo i Rana er fullført og for
nyet med 49 kilos skinner og 
betongsviller . De viktigste for
sterkningsarbeider for øvrig har 
foregått på Raumabanen og Rø
rosbanen . 

Etter en tids prøvedrift på en 
forsøksstrekning , ble utbygging 
av automatisk togstopp påbe
gynt på strekningen Lillestrøm
Hamar. Man regner med å nå 
fram til Hamar i løpet av 1981 
og til Trondheim i 1983. 

Utbygging av fjernstyring av 
signaler og sporveksler (eTC) 
har fortsatt på Bergensbanen , 
hvor strekningen Dale-Voss ble 
fullført. 

Generelt 
Den ruteordning som ble eta
blert fra 1. juni 1980, da Oslo
tunnelen ble satt i drift, var en 
meget betydelig driftsomleg
ging . Et helt nytt ruteopplegg 
for store deler av nærtrafikken i 
Oslo-området ble satt i verk 
samtidig med at kompliserte 
tekniske anlegg og en delvis 
ferdig ny stasjon ble tatt i bruk. 
Etter åpningen av Oslo-tunnel
en oppsto det en rekke proble
mer i trafikkavviklingen, og NSB 
måtte tåle til dels sterk kritikk 
for dårlig regularitet spesielt på 
nærtrafikk- og «pendler»-strek
ningene . 

Kritikken er tatt meget alvor
lig og det er gjennomført flere 
tiltak for å bedre regulariteten . I 
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Regnskapstall 

Driftsinntekter 
Driftsutgifter 
Tilskudd til driften 
Avskrivninger og renter 
Totalt driftstilskudd 

siste halvår 1980 har fremførin
gen av fjerntogene vært mer 
presis enn gjennomsnittet de 
siste fem år. For spesielt å ta 
seg av problemene i nærtrafik
ken er det nedsatt en egen ar
beidsgruppe , og en del justerin
ger i toggangen vil bli gjennom
ført fra ruteendringen i juni 
1981 . Man må fortsatt regne 
med et sterkt press på rushtids
togene . 

Det er flere årsaker til de 
driftsproblemer som NSB står 
overfor. En del av vanskelighe
tene kan føres tilbake til den an
strengte kapasitetssituasjon i 
nærtrafikken og til at det tek
niske utstyr på flere felter ikke 
holder den tekniske standard 
som må kreves. 

Dette er forhold som igjen 
har sammenheng med at NSB's 
investeringsrammer gjennom 
flere år har ligget så lavt at man 
ikke i tilfredsstillende grad har 
kunnet fornye utslitt kapitalut
styr eller tilpasse driftsapparat 
og kapasitet til den aktuelle tra
fikkutvikling . Det behov for for
nyelse og modernisering som 
av den grunn er oppstått , både 
når det gjelder rullende mate
riell, skinnegangen og øvrige 
deler av de faste anlegg , er 
NSB's alvorligste problem , og 

Trafikktall 

Jernbanedrift 
Godstransport 
(kommersielt gods) 
ekskl. Ofotbanen mill. tonn 

mill. tonnkm 
Malm Ofotbanen mill. tonn 

mill. tonnkm 
Persontransport mill. reiser 

mill. personkm 

Bildrift 
GOdstransport tusen tonn 
Persontransport mill. reiser 

Personale 
Totalt Personalantall 
(gjennomsnittlig) 

1980 Endring fra 1979 
Mill. kr. Mill. kr. Prosent 

1914 164 9 
2493 243 11 

579 79 16 
167 12 8 
746 91 14 

er ved flere anledninger påpekt 
fra Styrets side. Styret må dess
verre konstatere at investe
ringssituasjonen fortsatt utvik
ler seg i ugunstig retning. 

Stortinget behandlet i vårse
sjonen 1980 stortingsmelding 
nr . 37 om hovedlinjer i samferd
selspolitikken. I sin innstilling 
har også samferdselskomiteen 
pekt på at bruttoinvesteringene 
i jernbanen i de senere år har 
ligget under det nivå som på litt 
lengre sikt er nødvendig for nor
male fornyelser . Dette kan ikke 
fortsette uten skadelige konse
kvenser for driftsøkonomien og 
for jernbanens mulighet til å 
overta slik trafikk som sam
funnsøkonomisk er ansett øn
skelig . 

Samfe rdse I sdepartementet 
vil senere legge fram en egen 
jernbanemelding, og Styret ser 
fram til at meldingen vil bringe 
den nødvendige klarhet i jern
banens fremtidige satsnings
områder og gi indikasjoner om 
de ressurser som vil bli stilt til 
rådighet. 

Samferdselskomiteen har 
tidligere i sin innstilling nr. 47 
om samferdselspolitikken og 
hovedretningslinjer for Norges 
Statsbaner (1974-75) uttalt at 
det ikke må etterlates tvil om at 

Endring fra 1979 
1980 Abs .tall Prosent 

11,0 0,3 2,8 
2227,4 98,1 4,6 

19,7 - 2,6 -11 ,7 
786,9 - 106,2 -11,9 

37,9 2,5 7,1 
2393,5 128,4 5,7 

524,0 28,0 5,6 
17,1 0,6 3,6 

17818 -320 - 1,8 



det fortsatt skal satses på jern
banen som en hovedåre i tran
sportavviklingen både når det 
gjelder personer og gods . Ko
miteen sier i sin instilling til 
stortingsmelding nr. 37 at det 
heller ikke denne gang skal et
terlates tvil om dette . 

Komiteen uttalte i samme 
forbindelse at man må legge de 
driftsmessige forhold til rette 
slik at jernbanen fortsatt kan 
innta en sentral plass i landets 
transportavvikling på de felter 
hvor jernbanen har sine sterke 
sider . 

På denne bakgrunn har Sty
ret det håp at den kommende 
jernbanemelding vil bringe den 
nødvendige klarhet i jernbane
politikken og manifestere øko
nomisk vilje til satsing på de fel-

Ole Haugum 

Gunnvor Nedrehagen 

ter hvor jernbanen har sine 
sterke sider . 

For å bygge ut kontakten 
med politikere på fylkes- og 
kommunalplan, har NSB's øver
ste ledelse deltatt i kontaktmø
ter i de fleste fylker . 

En omfattende utredning om 
en mer rasjonell jernbanetran
sport for skogbrukets og skog
industriens produkter ble av
sluttet i 1980. Papi rindustriens 
Sentralforbund , Trelastindu
striens Sentralforbund , Norges 
Skogeierforbund og NSB er 
kommet fram til en rekke sam
arbeidstiltak . Partene har inn
gått en hovedavtale og det skal 
forhandles om to bransjeavta
ler. Avtalene har som mål å sik
re et langsiktig samarbeid som 
vil få praktisk virkning fra 1982. 

Bjørn Flage Pettersen 

Stor trafikk og periodevis be
tydelige vansker i driftsavviklin
gen har i 1980 stilt større krav 
enn vanlig til mange grupper av 
NSB's personale. Styret vil gjer
ne rette en takk til alle NSB
medarbeidere for god innsats i 
1980. 

Styret har holdt 11 styremø
ter i 1980 og behandlet 90 sa
ker . Styret har vært på befaring 
på Lodalen driftsbanegård i Os
lo og på studiebesøk i Danmark 
og Tyskland. Styret har deltatt i 
Jernbanerådets møter. 

Ved kongelig resolusjon av 
14.12.1979 ble det vedtatt visse 
endringer i forvaltningsinstruk
sene for samferdselsetatene 
hvoretter generaldirektøren et
ter 1. januar 1980 ikke lenger er 
medlem av styret. 

Egil Killi 

Alf Myhre Johs. Anthun 

Jernbanerådets merknader 

Robert F. Norden 
Generaldi rektør 

Jernbanerådet har etter behandling på møte i Trondheim den 25. mars 1981 tatt Styrets 
beretning og regnskap for 1980 til etterretning. 

EINAR HAATVEDT 
Jernbanerådets formann 
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ØKONOMISK OVERSIKT 
Ta~s- og vinningskonto Mill. kroner 

Mer, mindre (-,-) 
Inntekter 1980 1979 enn i 1979 

Abs.tall Pst . 
Persontrafikk (reisende og reisegods} 664,5 583,5 81,0 13,9 
Godstrafikk (ekskl. malm Ofotbanen} 787,9 716,9 71,0 9,9 
Malmtrafikk Ofotbanen 110,6 135,2 24,6 -;- 18,2 
Øvrige inntekter ved jernbanedriften 147,5 135,0 12,5 9,3 
Sum inntekter ved jernbanedriften 1.710,5 1.570,6 139,9 8,9 
Inntekter ved bild riften 184,8 162,7 22,1 13,6 
Sum driftsinntekter i alt 1.895,3 1,733,3 162,0 9,3 
Driftstilskudd til bilruter 18,4 16,2 2,2 13,6 
Sum 1.913,7 1.749,5 164,2 9,4 
Driftstilskudd1) 745,6 655,1 90,5 13,8 

2.659,3 2.404,6 254,7 10,6 
1) Herav tilskudd til driften 578,9 500,4 78,5 15,7 

Mill. kroner 
Mer , mindre (-;-) 

Utgifter 1980 1979 enn i 1979 
Abs. tal l Pst. 

Administrasjon 247,3 227,9 19,4 8,5 
Forsl'ning 20,4 19,3 1 ,1 5,7 
Bane 344,7 313,1 31,6 10,1 
Elektro 194,5 174,1 20,4 11,7 
Drift 1.195,9 1.077,1 118,8 11,0 
Maskin 288,4 258,5 29,9 11,6 
Salg 67,7 58,2 9,5 16,3 
Bildrift 176,2 156,3 19,9 12,7 
Fellesutgifter 42,5 34,6 7,9 -;- 22,8 
Sum driftsutgifter 2} 2.492,6 2.249,9 242,7 10,8 
Avskrivninger 157,0 146,3 10,7 7,3 
Renter vedr . bildrift 9,7 8,4 1,3 15,5 

2.659,3 2.404,6 254,7 10,6 
2) Herav personalutgifter 1.914,0 1.777,0 
Herav saksutgifter 578,6 472 ,9 
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Regnskapsførte investeringer Mill. kroner 
1980 1979 

Jernbanedriften 

Linjer og bruer 
Bruer 2,5 0,9 
Skinnebl'tting og forsterkning av svilledekket , betongsviller 137,7 126,5 
Ballastering , overgang fra grus- til Qukkballast 12,3 11 ,6 
Teleforebl'gging 4,5 3, 7 
For øvrig 27,1 14,9 
Sum lin 'er o bruer 184,1 157,6 
Bl'gninger (inkl, verkstedene l 20,0 30,8 

Elektrotekniske anlegg 
Sikringsanlegg 40,2 31 ,3 
For øvri 41 ,0 51 ,5 
Sum elektroteknisk anlegg 81 ,2 82,8 

Trekkraft og vogner 
Lokomotiver og motorvogner 51 ,7 35,8 
Personvogner 73,9 108,9 
Godsvo ner 38,8 49,8 
For øvrig 5,2 10,9 
Sum trekkraft og vogner 169,6 205,4 
Diverse 47,6 50,5 
Sum jernbanedriften 502,5 527 ,1 

Bildriften 30,3 27 ,7 

Nye anlegg 
Jernbaneanlegg 175,9 174,5 
Elektrifise ri ngsanlegg 
Sum nl'e anlegg 175,9 174,5 
Sum investeringer 708,7 729,3 
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Statsbanenes balansekonto 

Eiendeler 

Jernbaner i drift 
Bane- og bygningstekniske aktiva 
Elektrotekniske aktiva 

Maskintekniske aktiva: 
Rullende jernbanemateriell 
Verkstedsutstyr og diverse maskintekniske investeringer 

Diverse aktiva 

Anlegg saktiva finansiert ved lån og evt. dessu ten 
ved vanlige investeringsbevilgning: 

Ul rikkentunnel : 
Lånemidler 

Investeri ngsm id ler 
Distriktsbidrag 1 

Akkumulerte avskrivninger vedr. aktiva 
ved jernbanedriften 3 

Sum jernbaner i drift 4 

Ikke avsluttede jernbane- og elektrisitetsanlegg 

Bildrift 
Aktiva vedr. bildrift 
Akkumulerte avskrivninger vedr. aktiva ved bildriften 3 

Sum bildrift 

Verdipapirer 
Lagerbeholdninger 
Diverse debitorer 
Utestående hos stasjonene 
Banker 
Postgiro 
Kassabeholdninger 

10 

Tusen kroner 

Pr. 31. des. Pr . 31. des . 
1980 1979 

4.466.698 
1.310.258 

2.489.793 
175.221 

67.409 

50.000 
153 

5.991 
97 

+1.605.312 

6.948.132 

968.420 

334.556 
170.612 

163.944 

28.732 
211.976 
217.659 

46.180 
50.971 
49.832 

92 
8.685.938 

4.246.506 
1.228.815 

2.323.411 
162.729 
56.089 

50.000 
153 

5.691 
63 

-;- 1.464.398 

6.597.551 

792.528 

304.363 
154.487 

149.876 

22.471 
175.936 
309.689 
37.436 
73.981 
71.160 

21 
8.230.649 

1 Posten «Distriktsbidrag» vedrører jern
baneanlegget Bergen-Arna-Tunestveit 
og omfatter innbetalng fra og med 1966. 
2 Posten «Salg» gjelder salg av grunn m.v. 
vedr . den nedlagte banestrekningen 
Bergen-Nesttun-Arna 



Forpliktelser 

Statens faste kapital 
Kapital i faste anlegg, rullende materiell m.v. 
Driftens material fond 

Jernbaneanleggenes materialfond 
Sum statens faste kapital 

Lån vedr. anleggsaktiva 
Bergensbanens forkortelse 

Midlertidige poster 
Diverse kreditorer 
Sykekassens , pensjonskassens og hjelpekassens 
innestående hos NSB 
Mellomvær, med statskassen 

3 Avskrivninger akkumulert fra og med 
1961 . Før 1961 hadde man et fornyelses
fond . Fornyelser og fornyelsesfondet ble 
da ikke aktivert . Fra og med 1961 blir alle 
investeringer aktivert , og de årlige av
skrivninger postert til fradrag. 
4 Beløpene for nedlagt kapital i jernbaner 
i drift representert akkumulerte verdier i 
nominelle kroner fra eldre tid . 

Tusen kroner 

Pr. 31. des. Pr. 31 . des. 
1980 1979 

8.101.228 7.552.426 
64.461 64.461 

1.766 1.766 
8.167.455 7.618.653 

8.000 10.000 

143.198 239.047 
112.720 96.037 

1.151 626 
253.414 266.286 

8.685.938 8.230.649 
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PERSONTRAFIKK 
I femårsperioden 1974-79 
vokste det totale persontrafikk
markedet i Norge målt i per
sonkm med ca . 34%, dvs. en 
årlig vekst på 5,9 %. Dette er en 
noe sterkere vekst enn i perio
den 1973-78 (5 ,5% ). Vi ser av 
tabellen at ruteflyene har hatt 
en meget sterk vekst i femårs
perioden (57 %). Dernest følger 
personbilen (41 ,3%) og jernba
nen 21 ,3 % . Rutebilene har i pe
rioden hatt en nedgang på 
3,5 % og rutebåtene 11 ,1 % . 
Det er bare ruteflyene og per
sonbilen som har vokst sterkere 
enn totalmarkedet i perioden . 
Jernbanens vekst pr . år i perio
den ble ca. 4,0 %, dvs . ca . 
2,0 % lavere vekst enn i total
markedet. 

Utviklingen av markedsande
lene i 1979 viser derimot at 
jernbanen har økt sin andel mer 
enn rutefly og personbilen. For 
rutebåt er det ingen endring , 
mens rutebilen har fått redusert 
sin markedsandel . 

Bestanden av personbiler 
har økt jevnt med økningen av 
markedet i 5-årsperioden, men 
med en noe svakere vekSt i 
1978 og 1979 (ca . 3,6 og 3,7 % ). 
I 1980 får vi kanskje en noe 
sterkere vekst i bestanden enn i 
1979, siden bilsalget lå ca. 
6,7 % høyere enn i 1979. Salget 
av bilbensin gikk imidlertid ned 
med 1,4 % i 1980. Dette kan 
skyldes mindre bruk av bilen , 
og en tendens til lavere forbruk 
av bensin pr. mil. 

Innenlands flytrafikk i rute vi
ser i 1980 en nedgang på 1,7 % 
i antall reiser , og utenlandsk 
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flytrafikk en økning på 1,6 %. 
Chartertrafikken ti l/fra utlandet 
gikk ned med 21 ,2 % , men 
streik i Sverige førte til at en del 
av den svenske chartertrafik
ken ble avviklet fra Norge . Tar 
man hensyn til dette , blir ned
gangen 7,7 % . 

Det relative forholdet mellom 
prisene på fly- og personbi l rei
ser og jernbanereiser ha r utvik
let seg til jernbanens fordel i 
1979 og 1980 bl.a . p.g.a . høye
re pris på oljeprodukter. 

Antall reiser med jernbanen 
økte med 7,2 % i 1980 som for
de ler seg slik på avstandsgrup
per : 

1 - 29 km 
30 - 59» 
60 - 149 » 

150 - 299 » 
over 300 » 

5,5 % 
13,1% 
6,6 % 
3,8 % 
3,8 % 

Den særlig sterke veksten i 
avstandsgruppen 30-59 km 
har sammenheng med Oslo
tunnelen og innføring av nytt bil
lettsystem i Oslo-området fra 
1.6.80. I egen tabell er vist ut
viklingen i persontrafikken 
m.h.t. reiser og personkilome
ter og fordelingen enkelt
billetter/månedsbilletter. 

I 1980 ble det solgt ca. 
215000 Midtuke '80-billetter til 
ca. 38 mill. kroner, mens det i 
1979 ble solgt ca . 240 000 Jubi
leumsbilletter til ca. 36 mill. kro
ner. Salgstiden for Jubi leums
billetten i 1979 var vel to måne
der kortere enn for Midtuke '80. 

Reiselengden for Midtuke '80 
har i gjennomsnittet vært 675 

km , dvs. 145 km kortere enn 
gjennomsnittet for Jubileums
billetten. 

Salget av «Nordturist med 
tog» har fortsatt i 1980. Forelø
pige tall og anslag ser ut til å gi 
en økning på ca. 15 % i 1980 (til 
ca. 15000 bill .) 

Den faktiske salgsinntekt pr . 
personkm (ekskl. tilskudd fra 
staten) økte med 9,7%, dvs . 
noe sterkere enn grunnprisen 
som økte med 8 % fra 1.1.80. 
Endringer i salget av ulike billet
typer ga en gunstigere inntekts
utvikling. 

Utviklingen i hovedtogene i 
1980, basert på tellinger på be
stemte punkter , viser at det har 
vært en total vekst på 5,0 % . 
Særlig positiv har utviklingen 
vært o/Kornsjø, o/Charlotten 
berg, Raumabanen, Bergens
banen og Sørlandsbanen. Tra
fikken på Vestfoldbanen viser 
også i år en solid vekst med ca. 
47000 reisende tilsv. 5,3% 
(+11% og 13% i h.h.v. 1978 
og 1979). 



Utviklingen i innenlandsk persontransportmarked 

Totalmarkedet Markedsandel i prosent 
Ar Personkm Rute- Rute- Person- Rute- Jern-

Mill. båt bil bil fly bane Andre') 

1974 32770 2, 1 12,4 72,8 2,7 5,4 4,6 
1975 35628 1,9 11,1 74,9 2,8 5,1 4,2 
1976 37560 1,9 10,4 75,7 2,9 5,0 4,1 
1977 39875 1,8 10,0 76,5 3,1 4,7 3,9 
1978 41705 1,7 9,4 77,1 3,2 4,7 3,9 
1979 43517 1,6 9,0 77,4 3,2 5,0 3,8 

') Omfatter forstadsbaner og sporveier, drosjebiler m.v ., motorsykler og mopeder. 

Persontrafikk - jernbane, trafikktall 

1000 reiser Mill . person km 

Endring Endring 

Persontrafikk, jernbane 
Indeks 1971 = 100 

Personkm 

Reiser 

Billettslag 1980 
Enkeltbilletter 14420 
Billettkort 1439 
Hel- og halvmånedsbilletter 22089 
I alt 37948 

Utviklingen i persontakstene i 
fornold til konsumprisindeksen. 
Indeks 1971 = 100 

Gjennomsnittsinntekt pr. 
personkm. (alle billettslag). 

Konsumprisindeks. 

1979 % 1980 1979 
13325 8,2 1754 1672 

1469 - 2,0 52 48 
20628 7,1 588 545 
35422 7,1 2394 2265 

Persontrafikkens utvikling, 
jernbane 
Indeks 1971 = 100 

Personkm 
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REISEBYRÅVIRKSOMHET 
I 1980 ble det opprettet nye 
NSB-reisebyråer i Eidsvoll, Gol, 
Oppdal og Andaisnes slik at 
NSB ved årsskiftet hadde 47 
reisebyråer i Norge og 1 i Lon
don. 

Den totale omsetning var 
539 ,9 mill. kroner, dvs . en øk
ning fra foregående år på 65,1 
mill. kroner (13 ,7 % ). 

Av omsetningsøkningen 
svarte byråene i Norge for 60,7 
mill. kroner (+ 13,4 % ), og by
rået i London for 4,4 mill. kroner 
(+ 20,6 % ). 

Økningen var størst for om
setningen av jernbane- og flybil
letter . Jernbanebilletter økte 
med 12,9 mill. kroner og kom 
opp i 119,2 mill. kroner, mens 
det ble solgt flybilletter for 
247 ,4 mill. kroner, dette er en 
økning på 39,5 mill. kroner . 

Når det gjelder buss, båt og 
hotell, var omsetningsøkningen 
6,8 mill. kroner og samlet om
setning 88,9 mill . kroner. Sel
skapsreiser økte med bare 6,6 
mill. kroner til 88,9 mill. kroner . 

Prisøkningen for tjenester 
som formidles av NSB's reise
byråer er beregnet til ca . 13 % 
på årsbasis. I betraktning av at 
den totale omsetningsøkning 
var på 13,7 %, har derfor 
volumøkningen vært minimal. 
Volumendringene varierer fra 
økning for jernbanebilletter og 
til dels flybilletter til en betyde
lig -nedgang for selskapsreiser. 
Det er også volumnedgang for 
buss- og båtbilletter samt for 
hotellovernattinger, selv om 
denne nedgang er mindre. 
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Det totale overskudd for rei
sebyrådriften i 1980 ble 9,1 mill. 
kroner . Dette er en nedgang på 
1,5 mill. kroner fra året før da 
det totale overskudd var på 
10,6 mill. kroner. 

Det gunstige resultat i 1979 
skyldtes vesentlig lønnsstop
pen. 11980 økte lønnsutgiftene , 
og i tillegg er reisebyråenes be
lastning for administrasjon og 
forbrukssaker vesentlig høyere. 
Resultatmessig var første halv
år betydelig bedre enn annet 
halvår . Av totaloverskuddet på 
9,1 mill. kroner utgjorde over
skuddet ved byrået i London 
0,98 mill. kroner. Det er det be
ste resultat som noen gang er 
oppnådd i London. 

Elektronisk databehandling 
vinner stadig større innpass i 
reisebyråvi rksomheten. Flere 
byråer har bestilt SAS booking
terminaler og billettutskrivere . 
Det arbeides også med installa
sjon aven reisebyråversjon av 
NSB's ekspedisjonsapparat i 
fem av de største byråene. 

Det var over 300 fast tilsatte i 
reisebyråene i 1980. Det er 
stort sett slutt på at reisebyråe
ne rekrutterer trafikkutdannet 
personale . Det blir derfor stadig 
viktigere å kunne tilby nytilsatt 
personale et opplæringspro
gram. Programmet er basert på 
variert reisebyråpraksis inklu
dert diverse kurser på Jernba
neskolen . Som tilleggsutdan
ning finnes eksterne kurser og 
studie- og stipendiereiser i inn
og utland . 



. --~ ". 



GODSTRAFIKK 
I egen tabell er vist utviklingen 
på det innenlandske godstrans
portmarkedet i en 5-årsperiode 
(eksklusive bilferjeruter , private 
jernbaner og lufttransport -
1,3% av totalmarkedet) . Talle
ne for 1979 er ti I dels beregne
de tall. 

Av tabellen fremgår at særlig 
godsbi len og rutebi len har hatt 
en sterk vekst i denne 5-
årsperioden . Sett under ett har 
også jernbanen hatt en abso
lutt vekst i perioden, men litt 
svakere enn veksten i total
markedet. Sjøtransport og flø
ti ng er i tilbakegang . Godsbilen 
har økt sin markedsandel også i 
1979, mens rutebilen iflg. de 
foreløpige tall har fått redusert 
sin markedsandel fra 2,4 til 
2,3 % i 1979. Jernbanen har økt 
sin markedsandel noe i 1979, 
men ligger stort sett rundt 9% i 
5-årsperioden . 

I 1980 har jernbanen hatt en 
total vekst på 2,6% i antall tonn 
og 4,6 % målt i tonnkilometer. 
(Ekskl. jernbanens egne gods
transporter og malm Ofotba
nen.) Flere forhold tyder på at 
godstransportmarkedet målt i 
volum har stagnert i 1980 i for
hold til 1979. Jernbanen har 
dermed økt sin markedsandel i 
1980. 

Salget av lastebiler gikk ned 
med ca . 6 % i 1980. Bestanden 
av lastebiler , med over 8 tonns 
nyttelast økte likevel med 6,6 % 
i 1980. 

En betydelig sterkere økning 
i kostnadene på bi lsiden enn i 
prisene for jernbanetransport 
har imidlertid bidratt til en guns
tig utvikling for jernbanen. 

Lokal norsk godstrafikk økte 
med 3,9 % i 1980 målt i tonn
kilometer. Veksten var sterkest 
i 1. halvdel av året. Utviklingen i 

Utviklingen i innenlandsk godstransportmarked 

2. halvår må bl.a . sees på bak 
grunn aven høy vekst i 2. halv
år i 1979 og noe dempet aktivi
tetsnivå generelt utover året. 
Veksten har samlet sett vært 
sterkest blant lavpristranspor
ter som kis, malm og rund last, 
og veksten i inntekten pr . tonn 
kilometer (4,1 %) ble derfor la
vere enn takstøkningen (6 %) 
fra 1.1 .80. Størst nedgang har 
man hatt i gruppene treflis og 
jernmalm fra Rana Gruber. 

Vognlasttrafikk i samtrafikk 
med utlandet økte med 6,3% 
målt i tonnkilometer jevnt for
de lt på sendt og mottatt trafikk. 
Eksport og import av ru ndlast 
og meta ller har økt betydelig, 
mens eksport og særlig import 
av animalske og vegetabilske 
produkter har gått ned . Ellers 
har utslagene i de enkelte pro
duktg ruppene vært relativt 
små. 

Markedsandeler i prosent 

Totalmarkedet') Sjøtransport 

Ar Tonnkm Fløting Rute- Leie- og 
Mill. 

1974 17 205 0,4 
1975 17 012 0,5 
1976 17785 0,5 
1977 17737 0,3 
1978 17402 0,2 
1979 17978 0,2 

') Inkl. lufttransport , som har en markedsandel på 0,08 % . 
Kilde: NOS, Samferdselsstatistikk 1979. 
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båt egentransp. 

6,5 59,2 
5,9 57,8 
5,6 57,7 
5,6 57,5 
5,3 57,3 
5,1 56,7 

Gods- Rute-
biler biler Jernbane 

23,2 1,8 8,9 
24,9 2,0 8,9 
25,2 2,1 8,9 
25,4 2,2 9,0 
26,1 2,3 8,8 
26,8 2,3 8,9 
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Malmtransportene på Ofot
banen har gått ned fra 22,3 mill. 
tonn i 1979 til 19,7 mill. tonn i 
1980 tilsv. 11,9% reduksjon. 
Utviklingen skyldes bl.a. mindre 
salg av malm som følge av kon
kurransesituasjonen og over
skudd av stål på verdensmarke
det. 

I de senere år er det blitt lagt 
stor vekt på utvikling av kombi
nerte transporttilbud. Sett over 
en 8-årsperiode har disse trans
portene økt med nær 300 % , og 
det er containertransportene 
som er hovedtyngden. I 1980 
utgjorde de kombinerte trans
portene vel 600000 tonn, dvs. 
ca. 7% av den innenlandske 
kommersielle transportmeng
den. Økningen i 1980 var 4,6 % . 

Containertransport til/fra ut
landet økte med ca. 25% til ca. 
314000 tonn. Det er i hovedsak 
samlasterne som benytter seg 

Godstrafikk, jembane, ekskL 
malm Ofotbanen 
Indeks 1971 = 100 

___ Tonn 

-Tonnkm 

av NSB's kombinerte transport
tilbud. 
NSB har et utstrakt samarbeid 
med samlastere , og ca. 30 % 
av vognlasttrafikken kommer 
fra transportutøvere, samlaste
re , lastebileiere og speditører . 

NSB arbeider fortsatt på si
desporløsninger til større kun
der, og gjennom samarbeid 
med fylkene, kommunene og in
dustribedrifter vil NSB søke å 
oppnå at større industriområder 
kan få direkte sportilknytning til 
jernbanenettet. I 1980 ble det 
bygd 3 nye stamspor, dvs. spor 
som kommer fra et kommunalt 
industriområde. I alt 22 stam
spor er nå i bruk. Videre ble 12 
nye industrispor tatt i bruk i 
1980, og dette er spor som går 
direkte inn til den enkelte be
drift. 

Gjennom sin markedsføring 
søker NSB å knytte til seg kun-

Godstrafikk - jernbane, trafikktall 

Art 

LOkal norsk trafikk 
- ekspress- og lokalgods 
- vognlastgods 

Samtrafikk med utlandet 
- ekspress- og stykkgods 
- vognlastgods 

Kommersielt gods 
ekskl. malm Ofotbanen 

Malm Ofotbanen 

Kommersielt gods i alt 
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1000 tonn 

Endring 
1979 % 

48,7 - 1,4 
8571,4 0,9 

16,8 -10,7 
2071 ,3 10,2 

10708,2 2,7 

22328,1 -11 ,9 

33036,3 - 7,2 

Malm Ofotbanen 
Indeks 1971 = 100 

- TonnlTonnkm 

--- Togkm 

Mill . tonn km 

1980 1979 

11 ,3 10,6 
1575,8 1516,3 

2,4 2,7 
637,9 599,7 

2227,4 2129,3 

786,9 893,1 

3014,3 3022,4 

der ved å slutte transportavta
ler , som helt eller delvis dekker 
bedriftens transportbehov 
Nærmere 95 % av vognlasttra
fikken kommer fra kunder som 
NSB har avtaler med. Av denne 
trafikken svarer ca. 20 % av 
kundene for 80 % av gods
mengdene. 

Gj .sn . transportavstand 

Endring Endring 
% 1980 1979 % 

6,6 235,4 217,7 8,1 
3,9 182,2 176,9 3,0 

-11,1 160,0 160,7 - 0,4 
6,4 279,5 289,5 - 3,5 

4,6 202,6 198,8 1,9 

-11,9 40,0 40,0 -

- 0,3 98,3 91 ,5 7,4 
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BILDRIFTEN 
Bilrutedrift 
Det opprinnelige grunnlag for 
NSB's bilrutedrift , opprettelse 
av bilruter for statens regning i 
stedet for utbygging av jernba
ne , er etterhvert utvidet dels for 
å erstatte innstilte tog og dels 
ved overtakelse av private bilru
ter . Hovedoppgaven idag er lo
kal rutetrafikk innenfor tildelte 
konsesjonsområder. Alle bilru
ter har et eller flere tilknytnings
punkter til NSB 's banenett. Et
ter åpningen av Oslotunnelen 
1.6.80 er denne tilknytningen 
vesentlig forsterket idet en stor 
del av tidligere Oslo-trafikk er 
lagt inn til stasjoner. Lillestrøm 
dominerer i denne forbindelse. 
Som tilfelle er for de fleste pri
vate rutebilselskaper , utgjør 
kjøring av skolebarn også et be
tydelig engasjement. 

Innenfor godssektoren dek
kes konsesjonsområdene med 
lokale godsruter til og fra jern
bane og ved deltakelse i Linje
godssystemet . 

Under bildriften sorterer og
så flere distribusjonsenheter . 
Disse er lokalisert til større jern
baneknutepunkter og har som 
oppgave å distribuere vognlast
og ekspressgods for NSB, samt 
stykkgods og partilaster for Lin
jegods A/S . 

I samsvar med kundenes 
økende krav om at en transpor
tør skal besørge transportene 
fra dør til dør , har man lagt vekt 
på anskaffe lse av bilmateriell 
med utstyr for transport av con
tainere og lastbærere og for ra
sjonell distribusjon av vanlige 
vogn laster . 
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Drifts- og trafikkytelser 
I 1980 økte antall reiser med 
knapt 4 %, mens antall tonn 
gods økte med vel 5%. Øknin
gen i godstransportene skyldes 
økte godsmengder i vognlast
distribusjon . Innspart kapasitet 
i stykkgodsdistribusjonen er 
overført til vognlast- og contai
nersektoren . Antall kjørte kilo
meter gikk samlet opp med vel 
1 % fra 1979. 

Vognparken 
Det var 21 færre regi st rerte 
vognenheter ved utgangen av 
1980 enn foregående år. Re
duksjonen finner man i alt ve
sentlig på godssiden . Sm å og 
gamle vogner er utrangert ti l 
fordel for større enheter med 
utstyr for transport av containe
re , vekselplan m.v . 

Gjennomsnittsa lderen for de 
forskjellige vogntyper økte med 
ca . et halvt år fra 1979 til 1980 
og varierer fra 7,9 til 8,5 år. 

Økonomisk oversikt 
Bildriftens driftsinntekter utgjor
de 185 mill. kroner i 1980. Det 
er en økning fra foregående år 
på 14 %, og skyldes for uten fle
re reiser også takstøkninger . 

Inntektene fra persontrafik
ken økte med 13 % og utgjorde 
ca. 112 mil l. kroner . Av dette er 
vel 30 mill. kroner inntekter fra 
Stor-Oslo Lokaltrafikk AlS og 
ca. 34 mill . kroner er inntekter 
av skolebarntransportene . 

Godstrafikkinntektene gikk 
opp med vel 11 % og utgjorde 
tilsammen vel 42 mill: kroner. 
Av dette var ca . 28 mill. kroner 

inntekter fra Linjegods AlS . Dis
se inntekter var ca. 10% høye
re enn foregående år. 

Tilskudd fra staten var på 
18,4 mill. kroner , en økning fra 
foregående år på 2,2 mill. kro
ner eller ca. 13.5%. 

Driftsutgiftene utgjorde vel 
176 mill . kroner . Det er en øk
ning på ca. 13 % fra foregående 
år. Personalutgiftene økte med 
8,7 mill. kroner og saksutgifte
ne økte med 11 ,2 mill. kroner. 
Det siste skyldes vesentlig økte 
priser på drivstoff . Kapitalutgif 
tene økte med 12 % til 25,9 mill. 
kroner. 

Regnskapet for bildriften vi
ser et overskudd for 1980 på 
1,2 mill. kroner mot et under
skudd på 0,4 mill. kroner i 1979. 

I nvesteri nger 
Investeringer i bild riften utgjor
de 30,3 mill. kroner i 1980. Av 
dette falt 26,1 mill. kroner på 
anskaffelse av bilmateriell. 

Personale 
I gjennomsnitt beskjeftiget bi 1-
driften 1133 personer mot 1143 
foregående år. 

Generelle spørsmål 
Dannelsen av et nytt godstran
sportseiskap i Eidsvoll-området 
med NSB som deltaker er gjen
nomført . Saken som ble reist et
ter henvendelse fra samferd
selsnemnda i Oslo og Akers
hus , berørte godsruter drevet 
av NSB Odal-Eidsvoll-rutene 
og Biltransport, Oslo. NSB har 
aksjemajoriteten i det nye sel
skapet. 



Etter forhandlinger mellom 
eierne av SH Busslinjer i Dram
men og kommunale og fylkes
kommunale myndigheter, har 
SHB solgt og overdratt sine bil
ruter til fordeling mellom NSB 
og et interkommunalt selskap i 
Drammensområdet. NSB's an
del , som består av ruter på beg
ge sider av Drammensfjorden 
til Røyken/Hurum og Svelvik
Sande , vil bli overtatt av NSB 
Vestfoldrutene fra 1.1.81 . 
NSB 's andel utgjør ca . 30 bus
ser , et personale på ca . 50, og 
en del faste anlegg . 

Bildriftens økonomi 
1000 kr . 
Inntekter 
Persontrafikk 
Posttrafikk 
Godstrafikk 
Kjøring for jb .driften 
Andre inntekter 

Tilskudd 
I alt 

Driftsutgifter 
Personalutgifter 
Saksutgifter 
Driftsoverskudd 

Kapitalutgifter 
Avskrivninger 
Renter 
Resultat 

Bildriften i tall 

Rutelengde pr. 31 .12. (km) 
Personale (gj .snitt for året) 
Adm. og eksp. tjeneste 
Kjøretjeneste 
Verksted- og garasjetjeneste 
I alt 

Vognpark pr . 31 .12. 
Busser 
Godsbiler 
Tilhengere 
Ialt 

D of fk ri ts- og tra I kyteiser 

Vognkm (1000) 
Persontrafikk 
Godstrafikk 
Kjøring for jb . driften 

Antall reiser (1000) 

Antall tonn gods (1000) 

111770 
5086 

42357 
16902 

1980 

8638 184753 

120709 

18417 
203170 

55447 176155 
27026 

16125 
9733 25858 

1157 

1979 

98642 
4683 

38070 
13864 
7437 162696 

112075 

16220 
178916 

44187 156262 
22654 

14672 
8366 23038 

- 384 

1980 1979 
13497 13600 

73 72 
918 926 
142 145 --

1133 1143 

534 537 
342 351 
70 79 -- - -

946 967 

1980 1979 

19735 19467 
6958 7155 
898 538 

17109 16497 

524 496 
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DRIFTSAVVIKLINGEN 
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Da Oslo-tunnelen ble åpnet for 
drift 1. juni 1980, gjennomførte 
NSB en av de mest omfattende 
driftsomlegginger som er iverk
satt ved NSB. Et helt nytt rute
opplegg med pendeltrafikk 
gjennom tunnelen representer
te et betydelig utvidet trafikktil
bud til store grupper av trafikan
ter i Oslo-området. Omleggin
gen innebar at man tok i bruk 
en helt ny strekning med til dels 
komplisert teknisk utstyr. Avvik
lingen av togtrafikken måtte 
foregå samtidig med anleggs
arbeider som stadig pågår på 
Oslo Sentralstasjons område . 

Som det er omtalt i Styrets 
beretning foran, oppsto en rek
ke driftsproblemer etter at drif
ten var satt i gang i Oslo-tunnel
en. Disse førte til betydelige 
uregelmessigheter i trafikkav
viklingen. Det gjaldt særlig 
nærtrafikktogene , men også til 
en viss grad intercitystreknin
gene rundt Oslo. 

Arbeidet med å bedre regula
riteten er gitt høyeste prioritet, 
og en rekke tiltak er gjennom
ført. Det er satt ned egne ar
beidsgrupper som spesielt skal 
se på forhold som har innvirk
ning på regulariteten og egne 
tjenestemenn vil i hvert distrikt. 
Vedlikeholdskapasitet og be
redskap vil bli bedret. Man vil 
også foreta justeringer i rutetid
ene for en del tog fra ruteend
ringen 31 . mai 1981, spesie lt 
følge med i den dag lige drifts
avvikling. 

Trafikken i nærtrafikktogene 
rundt Oslo hadde en økning på 
ca. 15 % fra åpningen av Oslo-



tunnelen sammenliknet med 
foregående år . Det er en ster
kere vekst enn man hadde reg
net med . Knappheten på motor
vognmateriell er følbar og man 
må fortsatt regne med kapasi
tetsproblemer ennå en tid , spe 
sielt i rushtidene. 

Terminaldriften 
Avviklingen av NSB's engasje
ment i terminaldriften for Linje
gods AlS har stort sett gått etter 
de planer som er lagt opp. I 
1980 ble 11 stykkgodstermina
ler overtatt av Linjegods AlS . 

For Oslo Sentralstasjons 
vedkommende ble det inngått 
en avtale om drift av stykkgods
terminalen for tidsrommet fra 1. 
juli 1980ti131. desember 1981 . 
Avtalen går ut på at Linjegods 
AlS overtar ansvaret for driften , 
men at NSB fortsatt holder lo
kaler og driftsmidler. Linjegods 
AlS skal betale til NSB den ter
minalgodtgjørelse som til en
hlJer tid er fastsatt i terminalav
talen . Fra 1. januar 1982 over
tar Linjegods AlS det fu lle an
svar for terminaldriften. 

I løpet av 1981 er det forut
satt at Linjegods AlS skal over
ta ytterligere 17 terminaler. 

Etter 1982 skal NSB etter 
planen forestå terminaltjenes
ten ved ca. 100 mindre ekspedi
sjonssteder. 

I 1980 var det gjennomsnitt-
1ig beskjeftiget 264 tjeneste
menn i terminaldriften for linje
gods AlS . 

Sikringstiltak 
Arbeidet med innføring av fjern-

styring av signaler og sporveks
ler (CTC) på Bergensbanen fort
satte etter planene , og syste
met ble i 1980 tatt i bruk på den 
40 km lange strekningen mel 
lom Dale og Voss. Ved utgan
gen av året hadde NSB innført 
fjernstyring på 1945 km. Syste
met omfatter 206 stasoner og 
78 blokkposter . 

Den videre utbygging av sik
ringsanlegget på Oslo Sentral
stasjon fortsatte . 

Nytt sikringsanlegg på Skøy
en stasjon som fjernsty res fra 
Oslo S. ble tatt i bruk da Oslo
tunnelen ble åpnet . 

Rasvars lingsanlegg er tatt i 
bruk ved Vaksdal på Bergens
banen og mellom Moi og Hes
kestad på Sørlandsbanen. 

I 1980 ble det nedlagt 74 pri
vate planoverganger. På tre 
planoverganger ble nye sik
ringsanlegg (halvbomanlegg) 
tatt i bruk. 
Det var 27 uhell på planover
ganger i 1980. Det er det sam
me som gjennomsnittetstallet 
for perioden 1975-79. Det var 
to drepte og to skadede i disse 
uhell , og dette er blant de laves
te tall som er registrert. Begge 
de to omkomne ble drept på pri
vate planoverganger sikret med 
grinder. Av de 27 planover
gangsuhell i 1980 skjedde 24 
på private planoverganger sik
ret med grinder. 

Jernbanenettet 

---Elektrisk dr ilt 
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MODERNISERING OG VEDLIKEHOLD 
De største investeringsarbeide
ne på skinnegangen foregikk 
også i 1980 på Nordlandsba
nen. Der ble skinnegangen for
nyet med 49 kg 's skinner, og 
betongsviller lagt på st reknin
gen fra Mo i Rana til Grong. For
nyeisesarbeidene vil fortsette 
også i 1981 , og man regner da 
med å ha fullført arbeidene på 
strekningen fra Grong til Jør
stad . Det er videre regnet med 
forsterkning av de dårligste par
tiene mellom Fauske og Bodø 
som nå har 33 kg 's skinner og 
gamle tresviller . 

På Rørosbanen ble forsterk
ningsarbeidene påbegynt mel 
lom Elverum og Tynset. Der leg
ges det inn 49 kg 's skinner , 
men det nåværende tresviIIe
dekke er såvidt bra at det kan 
beholdes ennå i noen år . 

På Raumabanen gikk for
sterkningsarbeidene etter pla
nen , som tar sikte på fullføring i 
1983. I 1980 ble det lagt inn re
habil iterte 35 kg 's skinner og 
ca . 30000 betongsvill er på 18 
km spor. 

På landsbasis ble det i 1980 
lagt inn nye skinner på ca . 220 
km spor , og det ble lagt ned ca . 
230.000 betongsviller. Omkring 
186 km spor ble helsveiset , slik 
at 2624 km hovedspor, dvs . ca . 
60 % av banenettet nå er hel
sveiset. 

På Bergensbanen fortsatte 
bygg ing av nye snøoverbygg og 
utbedring av gamle i samme 
tempo som i de senere år . Det 
ble brukt ca. 7 mill. kroner til 
d isse arbeider . 

På linjen mellom Dale og Bol -
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stadøyri på Vossebanen er NSB 
og Vegd i rektoratet gått sam
men om et prosjekt som går ut 
på å bruke den gamle jernba
netraseen til veg og legge jern 
banelinjen i tunnel. Prosjekte
ringsarbeidene er satt i gang , 
og man tar sikte på å avslutte 
arbeidene med å legge linjen i 
tunnel innen 1987. 

Ved Somanvika mel lom Rog
nan og Fauske på Nordlandsba
nen er det besluttet å føre jern
banen i tunnel forbi et rasfarlig 
parti på ca . 1,5 km . Planleggin 
gen begynte i 1980, og man 
regner med å komme i gang 
med arbeidene i 1981 . 

Al le hovedlinjene ble under
søkt med en spesiell målevogn i 
1980, og det ble gjennomført en 
undersøkelse av skinner med 
ultralyd på ca . 1400 km spor . 
Undersøkelsen avdekket en del 
mer alvorlige fe il som ble 
utbedret omgående . 

Bygging av ny stasjons- og 
bussterminal på Moelv ble satt i 
gang i 1980 og skal stå ferdig i 
1981. Kostnadene er ca . 5 mill. 
kroner. 

Større ombyggingsarbeider 
på Lillestrøm stasjon ble påbe
gynt , og et nytt elektrobygg i 
Narvik ble tatt i bruk i 1980. En 
god del arbeider ble utført på 
Trondheim skifte- og vognlast
terminal , og på containertermi
nalen på Mindemyrene ved Ber
gen er arbeidet i gang. 

Oslo Sentralstasjon 
Arbeidene i første halvår var 
særlig konsentrert om fullføring 

av Nationaltheatret stasjon og 
de fire gjennomgående nærtra
fi kkspor som skulle tas i bruk 
fra 1. juni 1980, da den 3,6 km 
lange Oslo-tunnelen ble åpnet 
for drift. 

Sporomlegninger med tilhø
rende elektrotekniske arbeider 
fortsatte i annet halvår. Hoved
banen og Gjøvikbanen ble helt 
ut knyttet til den nye delen av 
Oslo Sent ral stasjon , mens 0 st
foldbanens tog ennå i noen tid 
vi l komme og gå fra de gjenvæ
rende gamle spor på den søn
dre del av stasjonen . 

Innredningsarbeidene i 
drifts- og admini strasjonsbyg
ningen ble fullført , og admini
strasjonen i Oslo distrikt tok 
kontorene i bruk i begynnelsen 
av desember . 

I Alnabruområdet har det 
vært arbeidet med bygg ing av 
en ny sporg ruppe for sent ral
skiftestasjonen og med første 
byggetrinn for Alnabru godster
minal. Dette byggetrinnet om
fatter legging av Alnaelva i en 
1300 meter lang betongkulvert . 

Elektrotekniske arbeider. 
Arbeidet med installasjoner for 
automatisk togstopp kom i gang 
i slutten av året på strekningen 
fra Lillestrøm mot Hamar. 

På Bergensbanen fortsatte 
arbeidene med utbygg ing av lin 
jeblokk og fjernstyringsanlegg 
(eTC). Strekningen fra Dale til 
Voss ble tatt i bruk i juni . 

Utbygg ing av radio for vedli
keholdstjenesten pågår på en 
del strekninger , og i 1980 ble 
strekn ingene Kongsberg-Nor-



dagutu , Drammen-Larvik og 
Lunde-Kri stiansand fullført. 

Som et ledd i forsterkningen 
av strømforsyningen til bane
driften ble en ny omformersta
sjon ved Holmlia på Østfoldba
nen satt i drift i februar. 
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Økende antall aksel km. for hver time som bru
kes til vedlikehold av det ru llende materiell , 
gjenspeiler virkningen av de samlede rasjona
liseringsl il tak. 

Diagrammet viser ettektivitetsutvikl ingen be
regnet på dette grunnlag basert på datakjørte 
lister for 10-årsperioden 1970 - 1980 en gjen
nomsnittlig effektivitetsøkning på 3,5% pr. år. 
Økingen fra 1979 - 1980 var 1.1%. 

Det pågår ombyggingsarbei 
der av eldre kontaktledningsan 
legg på strekningene Oslo
Li Ilestrøm , Drammen-Kongs
berg og på Ofotbanen . 

Rullende materiell 
Det er inngått en rullerende , 
fireårig leveringsavtale mellom 
NSB og Strømmens Værks ted 
AlS. Avtalen omfatter betydeli
ge leveranser av rullende mate
riel l. 

I 1979 og 1980 ble det levert 
59 personvogner og kombinerte 
person- og reisegodsvogner 
Våren 1981 kommer ytterligere 
14 personvogner, og dermed er 
leveransen av denne type ma
teriell avsluttet. 

Ordren etterfølges aven se
rie på 30 vogner for nye eks
presstog på Dovrebanen. Vog
nene i denne serien bl ir bygd 
opp av aluminiumsprofiler , og 
vognkassens tverrsnittsprofil er 
forberedt for en eventuell sene
re krenging. Disse vognene re
presenterer både konstruk
sjons- og designmessig en ny 
type ved NSB. Strømmens 
Værksted AlS har bygd en pro
totyp av vog nen , og omfattende 
prøvekjøringer vil bli gjennom
ført i løpet av vinteren og våren 
1981 . 

Leveringsavtalen omfatter 
også en serie på 25 elektri ske 
motorvogner for nærtrafikk . De 
nye settene bygger i hovedtrek
kene på de nåværende motor
vognsett av type 69, men får en 
rekke større og mindre tekniske 
forbedringer. Bestillingen av 

disse settene representerer et 
beløp i størrelsesordenen 250 
millioner kroner og er den hittil 
største enkeltkontrakt for rul
lende materiell som NSB har 
inngått . 

Også på trekkraftsektoren 
pågår en betydelig fornyelse. I 
1980 leverte ASEA 4 elektriske 
lokomotiver av type E1.16. Tidlig 
i 1981 kommer 5 diesel-elektris
ke lokomotiver fra tysk fabrikk 
med blant annet Norsk Elektrisk 
& Brown Boveri som underleve
randør . Di sse lokomotivene får 
en betydelig større ytelse enn 
de diesellokomotiver som NSB 
nå disponerer , og vil bli satt inn 
i trafikken på Nordlandsbanen . 

Senere i 1981 kommer 6 
elektri ske lokomotiver som er 
bestemt for de nye ekspresstog 
på Dovrebanen . Både de 
diesel-elektriske og de elektris
ke lokomotivene er utstyrt med 
asynkronmotorer . 

Strømmenavtalen omfatter 
også godsvognmateriell , nem
lig 400 containervogner som vil 
bli levert fortløpende fram til 
1982 og 39 isolerte godsvogner 
som leve res i 1980/81 . 

De siste godsvognene i en 
serie på 200 ble levert av verk
stedet Kvaleberg i Stavanger i 
slutten av året. Dermed er pro
duksjonen av vogner i NSB's 
egne verksteder avsluttet, slik 
det var forutsatt i den omorga
nisering av verksteddriften som 
ble vedtatt i 1979. 

I NSB 's verksteder var ar
beidsstyrken i 1980 i alt 2176. 
Dette er en nedgang på 28 års
verk fra foregående år . 
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PERSONALET 
I 1980 var det gjennomsnittlige 
personaltall ved NSB 17818. 
Tallet omfatter fast tilsatte og 
sesongpersonale. Det er en 
nedgang på 320 fra foregående 
år. 

Nedgangen skyldes blant an
net den fortløpende avvikling av 
terminaldriften for Linjegods 
AlS og en gjennomgang av ad
ministrasjonstjenesten som har 
ført til vedtak om å spare inn 
152 stillinger i denne tjeneste
gruppe. 

NSB fornyer nå sitt persona
le med omkring 1000 nye med
arbeidere pr . år , vesentlig til er
statning for personale som al
de rspensjone res. 

Tilgangen av kvalifiserte sø
kere til ledige stillinger ved NSB 
har vært ti Ifredssti Ilende med 
unntak av Oslo- og Drammenre
gionen og Stavangerområdet. I 
disse pressområder er det et 
visst etterslep i rekrutteringen. 
Spesielt i disse områdene gjen
nomføres det tiltak for å gjøre 
jernbaneyrkene og NSB's tilbud 
bedre kjent gjennom informa
sjonskampanjer. Dette skjer 
ved bruk av annonser, plakater, 
kinoreklame osv. , og det vil bli 
kjørt et eget rekrutteringstog . 

NSB er fortsatt en mannsdo
minert bedrift med bare ca. 
1400 kvinnelige tilsatte , dvs. 
ca. 8 % av arbeidsstyrken. Det 
er imidlertid stadig søkere, og 
NSB vil gjøre sitt til at andelen 
av kvinner også øker i de tradi
sjonelle mannsyrkene. I begyn
nelsen av 1981 starter et prøve
prosjekt i statlig regi som skal 
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strekke seg over tre år. Hensik
ten er å gjøre flere kvinner in
teressert i NSB som arbeids
plass. 

På opplæringssiden har det 
vært betydelig aktivitet i 1980. 
Det er satt i gang et opplegg for 
opplæring og utvikling av aspi
ranter til stillinger på ledernivå. 
Første pulje avsluttet sin to
årige opplæring i 1980. 

Det er også gjennomført et 
omfattende opplærings- og ut
viklingspogram for ca. 70 med
arbeidere i ledende stillinger in
nenfor områdedriften. 

Ny tariffavtale for statstilsat
te ble iverksatt fra 1. mai 1980. 
Avtalen betyr en merkostnad 
for NSB på ca. 240 mill. kroner 
på årsbasis. For 1980 var 
økningen i lønnsutgifter ca. 156 
mill. kroner. 

Samarbeidsutvalgene 
Det var 87 samarbeidsutvalg i 
virksomhet ved NSB i 1980. Ho
vedsamarbeidsutvalget har be
handlet 121 forslag ti I praktiske 
forbedringer , og av disse er 49 
premiert. 8 forslagsstillere er 
premiert lokalt. Det er utbetalt 
kr. 97000 for premierte forslag . 

I 1980 ble det inngått en ny 
hovedavtale for arbeidstakere i 
staten. Denne hovedavtalen er
statter blant annet den tidligere 
avtale om samarbeidsutvalg, 
og innebærer at personalorga
nisasjonenes ti llitsvalgte får ut
videt rett ti l forhandlinger, drøf
tinger og informasjon. 
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FORSYNINGSTJENESTEN 
Vareforsyningen til NSB's 
drifts- og investeringsvirksom
het i 1980 ble gjennomført i 
samsvar med behovsplanene. 

Varestrømmen til brukerav
delingene fra lager og direkte 
fra leverandør utgjorde i 1980 
712 mill. kr , dvs . en øking sam
menlignet med 1979 på ca. 9% 
regnet i løpende kroner. 

For varer som er særegne for 
jernbanen (reservedeler og tek
nisk utstyr m.v.), er NSB gjen
nomgående henvist til å dekke 
sine behov på det utenlandske 
marked. Det er likevel sluttet 
betydelige kontrakter med 
norsk industri om levering av 
rullende jernbanemateriell og 
elektroteknisk utstyr m.v. i løpet 
av 1980. 

Ca. 100 innenlandske og 
utenlandske firmaer hadde va
releveranser til NSB på over 1 
mill. kr i 1980. Disse firmaer 
dekket ca . 75 % av det totale 
varebehov regnet i verdi. 

Systemet med langsiktige le
veringsavtaler ble utvidet i 
1980. I denne sammenheng 
inntar rammeavtalene en stadig 
mer betydningsfull plass i vare
forsyningen . Dette muliggjør 
rask, direkte levering til vare
bruker og dermed mindre bin
ding av lagerkapital . 

Tiltak med sikte på å oppnå 
et mer konsentrert lagerhold, 
med sløyfing av lokale lagerste
der , pågår løpende. Feileslag
ring av viktige vareartikler/re
servedeler med videre distribu
sjon fra sentralt lagersted , er et 
av tiltakene ved denne omfor
ming av forsyningssystemet. 
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Prisutvikl ingen i 1980 for en 
del representative NSB-varer er 
sammenfattet i tabellen neden
for . Tallene bygger på gjen
nomsnittlige leveringspriser til 
NSB i 1979 og 1980. 

Linjens materiell: 

Prisendr. 
1979-80 

Skinner .... ...... ....... ....... 20 % 
Sporveksler ...... .. ......... 20 % 
Betongsviller ...... ... ... ... 7 % 
Pukkballast ......... ... ...... 5 % 

Elektroteknisk materiell: 
Sikringsanlegg ........... .4-10 % 
Signalkabel ......... ..... ... 28 % 

Maskinteknisk materiell: 
Hjulsatsmateriell .... ..... 8 % 
Bremseutstyr .... .......... 9 % 
~æffir ...... . ........ 7% 

For gruppen vanlige handels
varer har prisstigningen fra 
1979 til 1980 vært på ca . 12 %. 
Unntatt herfra er gruppene han
delsstål og oljer (drivstoffer) 
som har hatt en prisstigning på 
h.h.v. 3 % og 61 % . 

Salg til fremmede av utran
gert materiell m.v . utgjorde i 
1980 ca. 8 mill. kr (inkl. m.v.a .) . 

Materialbeholdningens nomi
nelle verdi er økt med ca. 15 
mill. kr fra 1979 til 1980, eller 
med ca. 7 %. Økningen skyldes 
utelukkende prisstigning . 

Lageromløpshastigheten to
talt i 1980 var 1,2, den samme 
som i 1970. Tallet varierte mel
lom 2,1 for handelsvarer og 0,7 
for elektroteknisk materiell . 
Omløpstallet gir uttrykk for hvor 
mange ganger beholdningen 
har vært forbrukt i løpet av året. 
Det er en viktig oppgave å brin-

ge lageromløpshastigheten opp
over. 

Nedenfor følger noen nøkkeltall 
for 1980: 

Personalantall, 
årsgjennomsnitt: 

-Innkjøps- og 
lageradmini-

Endr . 
1980 1979-80 

strasjon ..... .... 139 - 3 % 
- Lagertjeneste . 186 - 3 % 

Ytelser (beløp 
i mill. kr inkl. m.v.a.): 
- Innkjøp1) 

• Varer ........... 723 12 % 
• Tjenester og 

entrepriser.. 3032) 3 % 
Innkjøp i alt .. .. 1026 9 % 

- Vareinntak 
på lager..... .... 330 32 % 

- Uttak til for-
bruk fra lager. 292 16 % 

- Salg av be-
holdnings-
varer..... .... .. ... 11 

Lagerbeholdningens verdi, 
årsgjennomsnitt 
(beløp i mill kr 
inkl. m.v.a.): 
- Linjens mate-

riell ................ 50 11 % 
- Elektroteknisk 

materiell .... .... 55 8 % 
- Maskinteknisk 

materiell ... ..... 74 4 % 
- Handelsvarer. 62 5 % 
Sum lager-
beholdning ..... .... 241 7% 

1) Tallene omfatter ikke kjøp fore
tatt av Jernbaneanlegget Oslo 
Sentralstasjon. 

2) Herav elektrisk energi 87 mill. 
kr. 



REPORT OF 
THE BOARD OF DIRECTORS 
As in the preceding years , 1980 
saw a considerable growth in 
railway traffic. 

Both for goods and passen
ger traffic we reached the high
est transport figures ever regi 
ste red by NSB. 

For goods traffic the most 
positive development took pla
ce in the first half of the year . 
Later in 1980 some sectors of 
industry experienced a fall ing 
tendency . Nevertheless , on an
nual basis the carriage of 
goods remained at a high level. 

In passenger traffic we expe
rienced especially vigorous 
growth over short and interme
diate distances. 

Goods traff ie 
In the goods sector - with the 
exception of ore traffic on the 
Ofoten line - transport work 
inc reased by about 4 % to 
2,280 million tonne-kilometres . 

Domestic wagon load traffic 
exhibited quite considerable va
riations between the different 
product groups . The biggest in
creases were seen in the trans
port of logs and dressed timber , 
16% and 19 % respectively , 
and in the transport of ore for 
AlS Borregaard, which increa
sed by nea rly 19 %. Wagon load 
and container transport for the 
Post Office also increased 
sharply, by a full 14 %. The car
riage of wood chips , oil , other 
minerals , cement and prefabri
cated houses declined. 

Domestic groupage traffic 
showed positive development, 
increasing by 4% over 1979. 

Linjegods AlS is our biggest 
groupage customer , account
ing for about 52 % of the total 
groupage traffic in 1980. 

Foreign groupage traffic in
c reased by just over 7 % over 
the preceding year . A substan
tial proportion of this increase 
derives from the transport of 
timber to and from Sweden . 

The depressed situation on 
the international steel market 
led to a decline in ore transport 
on the Ofoten line from 22.3 
million tonnes in 1979 to 19.7 
million tonnes in 1980. This is a 
reduction of over 11 %. 

In 1980 we continued our ef
forts to develop combined 
transport , the increase over 
1979 being about 6% . The car
riage of containers now repre
sents about 14 % of domestic 
goods traffic. 

The first building stage of the 
new container terminal at Min
demyrene in Bergen came into 
operation in 1980. NSB took de
livery of 140 new wagons for 
container transport. A new 
goods train specially designed 
for container traffic was put in 
to service between Oslo and 
Stockholm . 

Freight rates were increased 
by 6% as from 1 January 1980. 

Passenger traffic 
In the course of the year pas
senger traffic increased by 
about 5% to about 2,400 mil
lion passenger kilometres. The 
number of journeys increased 
by about 7 % to about 37.9 mil
lion. 
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Particularly sharp increases 
were experienced in local traf
fic in the Oslo area, in connec
tion with the introduction of a 
new service plan on 1 June 
1980. Traffic counts were car
ried out in November in the 
rush hour on the local services. 
These revealed increases in the 
number of passengers carried 
varying from 12 % to 19 % com 
pared with the corresponding 
month of 1979. 

Long-distance traffic remain
ed on alevel with the preceding 
year, when an increase of near
ly 20% was experienced. This 
was due to such measures as 
the introduction of the Anniver
sary Ticket , of which about 
240,000 were sold. In 1980 the 
mid-week reduced rate ticket 
Midtuke '80 was sold in slightly 
smaller numbers than the Anni
versary Ticket , mainly due to 
the price differentiation effect
ed to adapt demand to capaci
ty. 

On the intercity services -
distances up to 150 km - we 
experienced a 4.4 % increase 
over 1979. 

Passenger traffic to and from 
foreign destinations increased 
particularly sharply in 1980, by 
nearly 30 %. 

The travel ageneies 
Four new travel agencies were 
opened in 1980, in Andalsnes, 
Eidsvoll , Gol and Oppdal . 
NSB's agency chain now com
prises 47 branches in Norway 
and one in London . 

1980 saw a decline on the 
package tour market and stag
nation of ai r traffic. The effects 
were felt by NSB's travel agen
cies. However, sales of rail tic
kets increased and we expe
rienced a slight increase in sa
les volume . The gross turnover 
reached about NOK 540 mil
lion , an increase of about NOK 
65 million over the preceding 
year. The travel agencies made 
a profit of NOK 9.1 million . This 
was NOK 1.5 million less than 
in 1979. 

Road services 
Road passenger traffic increas
ed by about 3 % in 1980 com
pared with the preceding year. 
Goods traffic increased by up
wards of 5 % to about 524,000 
ton. 

The subsidy for 1980 was 
NOK 18 million , i.e. NOK 2.2 
million higher than in the pre
ceding year. The operating pro
fit is thus NOK 24 million. After 
depreciation and interest the 
operating result was a profit of 
about NOK 1.2 million. 

As from the end of 1980 
NSB 's road services have incre
ased not inconsiderably, NSB 
having taken over the bus servi
ces on both sides of the Dram
mensfjord , Drammen-Hurum 
-Røyken and Drammen
Svelvik-Sande. These new 
services will engage about 30 
bu ses and about 50 drivers. 
NSB is also to take over a coup
le of local services in Gol in the 
Hallingdal valley. 

Personnei 
In 1980 NSB employees about 
17,818 man-years . This is a 
decrease of 320 man-years 
compared to 1979. We recrui
ted about 1,000 new employees 
in 1980, and this will be our an
nual recruitment requirement 
for the next few years , to repla
ce pensioned employees . 

Finances 
NSB's total revenues for 1980 
were NOK 1,900 mil lion . This is 
an increase of about NOK 164 
million or about 9 % over 1979. 

Revenues from freight traf
fic, excluding ore traffic on the 
Ofoten line , increased by about 
10 %, while passenger traffic 
revenues increased by about 
13% over the preceding year . 
Revenues of ore traffic on the 
Ofoten line were about 18 % 
down compared with 1979. 

Revenues from road trans
port inc reased by about 12 % 
and other revenues by about 
9 %. This latter item includes 
commissions and remuneration 
for services at the Linjegods 
parcels terminals. 

Operating expenses , includ
ing depreciation and interest, 
inc reased by about 10 %. 

The total operating subsidy 
was NOK 745.6 million . This is 
an increase of about 15 % over 
1979. This increase in the ope
rating subsidy should be viewed 
against the background of the 
considerable increases in pri
ces and wages in 1980. Fur
thermore, there was a decline 
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in revenue from the Ofoten line , 
part ly as a result of reduced 
carriage of ore and partly due 
to the new freight agreement . 
Stor-Oslo Lokaltrafikk (the local 
traffic organisation for Greater 
Oslo) effected an adjustment 
for the more equitable distribu
ti on of revenues. This led to a 
reduction of NSB's income. 

A detailed table of revenues 
and expenses is given on this 
page and page 8. 

Capital expenditure 
In 1980 NSB had at its disposal 
for capital expenditure the sum 
of NOK 716.7 million , including 
fundscarriedforwardfrom 1979. 

For NSB the most important 
event of 1980 took place on 30 
May when Oslo Central Station 
and the Oslo tunnel were offici 
ally opened. Normal services 
through the tunnel commenced 
on 1 June and from this date 
the first stage of the Central 
Station was also opened to the 
public . 

Towards the end of the year 
the station building was also 
opened . 

Throughout the year we have 
been engaged in building plat
forms, relaying permanent way 
and carrying out electrical engi
neering work in connection with 
the next stage in the operation 
of Oslo Central Station . 

As regards rolling stock, four 
electric locomotives, 30 pas
senger coaches and 140 goods 
wagons were delivered . 

NSB and Strømmens Værk
sted A/S concluded an agree-
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Financial results 

Operating revenues 
Operating expenses 
Deficit on operations 
Depreciation and interest 
Total deficit 

ment for the supply of rolling 
stock, and this four-year rolling 
plan comprises extensive del i
veries . Strømmens ' program in
cludes 30 carriages for new ex
press trains to be put into servi
ce on the Dovre line in the cour
se of 1982/83. In addition , 25 
electric motor coach sets for 10-
cal services are to be built . 
These will be delivered in 1982 
-84. 

In 1980, as in the preceding 
year , the heaviest capital ex
penditure on permanent way in
volved the Nordland line , rene
wal of the Grong/Mo i Rana sec
tion with 49 kilo rails and con
crete sleepers having been 
completed. Major improvement 
work has also been carried out 
on the Rauma and Røros lines. 

After a period of trial opera
tion on a pilot section , develop
ment of the automatic train 
stopping system commenced 
on the Lillestrøm-Hamar sec
tion. It is expected to reach Ha
mar in the course of 1981 and 
Trondheim in 1983. 

Extension of the CTC system 
(for the remote control of sig
nals and points) continued on 
the Oslo-Bergen line with the 
completion of the Dale-Voss 
section. 

Quantities 

Railway operation: 
Freight trattie 
(eommereial goods) 
exel . Ofoten line million tonnes 

million tonnes km 
Ore, Ofoten line mill ion tonnes 

mill ion tonnes km 
Passenger transportmi ll ion yourneys 

1980 Change from 1979 
Mill. kr. Mill. kr . Percent 

1914 164 9 
2493 243 11 

579 79 16 
167 12 8 
746 91 14 

General review 
The new service plan which 
came into force on 1 June 
1980, with the opening of the 
Oslo tunnel, represented an 
extremely important rearrange
ment of operations. Comple
tely new services covering a 
large proportion on the local 
traffic in the Oslo area was put 
into effect concurrently with the 
opening of a partially comple
ted new station and the working 
up of new, complex technical 
installations. After the opening 
of the Oslo tunnel we experien
ced a number of traffic flow 
problems , and NSB had to ac
cept quite severe criticism for 
poor time-keeping , especially 
on the local and commuter ser
vices. 

We took this criticism very 
seriously and instituted severai 
measures to improve regulari
ty. In the last half of 1980 time
keeping for long distance trains 
was better than the ave rage for 
the last five years . A special 
working group has been set up 
to devote itself to local traffic 
problems , and some timetable 
adjustments will be effected as 
from the introduction of the 
new timetables in June 1981. It 
is to be expected that heavy 

Change from 1979 
1980 Absolute Pereent 

figures 

'11 ,0 0,3 2,8 
2227,4 98,1 4,6 

19,7 - 2,6 -11 ,7 
786,9 -106,2 -11,9 

37,9 2,5 7,1 
mill ion passenger km 2393,5 128,4 5,7 

Road services: 
Freight transport 1000 tonnes 524,0 28,0 5,6 
Passenger t ransportmi ll ion yourneys 17,1 0,6 3,6 

Personnei: 
Totalt number of em· 
ployees (ave rage) 17818 -320 - 1,8 



pressure on rush hour trains 
will continue . 

There are numerous reasons 
for the operating problems ex
perienced by NSB. One of our 
difficulties relates to the strai
ned capacity situation in local 
traffie and to the fact that in ma
ny respects our technical 
equipment is not up to the requ
ired standards. 

This again relates to the fact 
that for severai years NSB's ca
pital expenditure budgets have 
been so low that we have been 
unable to renew to a satisfacto
ry degree worn out equipment 
to adapt our operating facilities 
and capacity to current traffie 
developments . The need for re
newal and modernization that 
thus developed , both as re
gards rolling stock , permanent 
way and other facilities, is 
NSB's most serious problem. 

In its spring session the Stor
ting dealt with Storting Report 
No. 37 relating to general outli
nes of communications policy . 
In its recommendation the 
Communications Comittee too 
pointed out that gross capital 
expenditure on the railways in 
recent years has been lower 
than required in the long term 
for normal renewais. This state 
of affairs cannot continue with
out detrimental effects to ope
rating economy and to the rail
ways' ability to take over such 
traffie as is found desirable 
from the economic point of 
view. 

The Ministry of Communica
tions will later submit a special 

railway report , and it is the ho
pe of the board of di rectors that 
this report will bring the neces
sary clarification of the rail
ways ' future areas of activity , 
with indications of the resour
ces which will be placed at their 
disposal . 

The Communications Com
mittee has previously , in its re
commendation No. 47 relating 
to communications policy and 
general gu idelines for Norwe
gian State Railways 
(1974-75), stated that no do
ubt must exist that the railways 
are to continue to serve as a 
main artery of transport , both 
for passengers and for goods. 
In its recommendation in Stor
ting Report No . 37 the commit
tee again emphasizes that the
re must be no doubt about this . 

In the same connection the 
committee stated that opera
ting conditions must be so ar
ranged that the railways can 
continue to hold a central posi
tion in the nation 's transport sy
stem , in the fields in which the 
railways can offer special ad
vantages . 

Viewed against this back
ground it is the hope of the bo
ard of directors that the com ing 
report on the railways will bring 
the necessary clarification of 
railway policy. 

In order to develop contacts 
with politicians at the county 
and local government leveis , 
NSB's management has partici
pated in contact meetings in 
most counties . 

An extensive study of how to 

ensure more rational rail tran
sportation of forestry and wood 
proeessing industry products 
was completed in 1980. The 
Norwegian Pulp and Paper As
sociation , Norwegian Sawmill 
I ndustries Association , Norwe
gian Forest Owners Associa
tion and NSB have agreed on 
certain co-operative measures. 
These parties have concluded 
an outline agreement , and ne
gotiatibns for two trade agree
ments are to be instituted. The 
aim of these agreements is to 
assure long term co-operation 
which will have practical ef
fects from 1982. 

Heavy traffie and severe traf
fic flow difficulties during cer
tain periods made unusually 
heavy demands upon many 
groups of NSB's personnei in 
1980. The directors wish to 
thank all employees of NSB for 
their good work in 1980. 

The directors held 11 board 
meetings in 1980 and dealt with 
90 items of business. The direc
tors visited Lodalen storage si 
dings and works in Oslo and 
paid study visits to Denmark 
and Germany. The board of di
rectors participated in meet
ings of the Railway Council. 

Certain changes in the admi
nistrative directives for the 
communications services ca
me into force by Royal Decree 
of 14 December 1979. In con
sequence, as from 1 January 
1980 the Di rector General no 
longer has a seat on the board. 
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STYRET, JERNBANERADET OG 
ORGANISASJONEN 
Styret for NSB er et kollegialt 
styre med besluttende myndig
het. Styret har 6 medlemmer, 
alle oppnevnt av Kongen. To av 
medlemmene representerer 
NSB's personale . Funksjonsti 
den er fire år. Styret hadde i 
1980 følgende medlemmer: 

Distriktsjef Ole Haugum , 
Inderøy , formann 
Postsjef Bjørn Flage Pettersen , 
Bergen , varaformann 
Direktør Egil Killi , Bærum 
Hjelpepleier Gunnvor 
Nedrehagen , Sandnes 
Verkstedarbeider Johs. Anthun , 
Bergen 
Stasjonsbetjent Alf Myhre , 
Ridabu. 

Jernbanerådet 

Husmor Ragnhild Holsen , 
Fyllingsdalen 
Si viløkonom Kristian Sundtoft , 
Lillesand 
Gårdbruker Peder Mork , 
Åfarnes 
Gårdbruker Jacob Wibe , 
Sparbu . 

Oppnevnt av Kongen i 
statsråd 
Kontorleder Jakob Grava , 
Oslo 
Banksjef Ola O. Mølmen , 
Lesjaskog 

I 
Riksrevisjonen 

I 
Hoved-

l Stortinget J 
l 

I 
Samferdselsdep. J 

I I J Jernbaneradel J I l I 

l Styret J 
I J ;-------- --- ---- -, 

l Generaidirektor 
: Hoved- : 

_o; samarbeidsutvalget i , . L. _ _ ____ __ _ ________ ~ 

l 

Distr ikts -

er et kontrollerende og rådgi
vende organ for de interesser 
som knytter seg til jernbanedri f
ten . Rådet har 16 medlemme r 
med personlige varamedlem
mer . Stortinget oppnevner 8 og 
Kongen 8 medlemmer. 4 med
lemmer av de kongevalgte re
presenterer NSB 's personale. 
Stortinget peker ut formann og 
varaformann blant de stortings
valgte . 

Sorenskriver Haakon Steen , 
Kri stiansand 
Bedriftsøkonom Turid 
Høgslund , Lie r 
Forbundsformann Sverre 
Ko rtvedt , Oslo 
Forbundsformann Gunnar 
Tønder , Oslo I administrasjonen J I administrasjoner I 

Medlemmer oppnevnt av 
Stortinget 
Trafikkinspektør Einar 
Haatvedt , Rjukan , formann 
Fylkesordfører Tore Haugen , 
Kolbotn , varaformann 
Industriarbeider Sigurd Nilsen , 
Selfors 
Kommunearbeider Tore 
Robstad , Vennesla 
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Bygningsfører Odd Røren , 
Hokksund 
Togleder Kjell Jonsson , 
Kristiansand 

l 
Adm. og 
okonomi-
avdeling 

Adm. 
avdeling 

Personal -
avdeling 

Forsynings-
avdeling 

0konom;"j 
avdeling 

I 
I 

Drifts- og 
salgs-

avdeling 

Ddfts· J 
avdeling 

Salgs · J 
avdeling 

Bil · I kontor 

J JJJJJ 1JJ 
Teknisk -
avdeling 

i o E 
~ 

~ l '" o E o ~ . 11 . ~ o E 
~ > '" .~ .~ ;; ~ e s ~ :< O c 1: .... <JO Cl) Z 

~ ~~ ~~~~~ 

~ Bane· J avdeling 

~ Eleklm· J ~ Informasjons-
avdelmg avdeling 

~ Mas k;n . j ~ Yrkes- og Vel -
avdeling ferdskontor 

~ Plankonlo j ~ O,gan;sasjons· ogj 
Oslo S. planleggingskontor 




